PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

63-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Положения "О порядке назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при прекращении полномочий"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О порядке назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при прекращении полномочий (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета  городского округа "Город Нарьян-Мар" от 14.11.2013 № 603-р "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2013 года.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_______________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_______________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

28 ноября 2013 года

№ 617-р

   УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета городского

 округа "Город Нарьян-Мар"

         от 28.11.2013  № 617-р
 Положение

"О порядке назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар",
при прекращении полномочий"
1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при прекращении полномочий (далее – единовременная выплата).

2. В целях настоящего положения под выборными должностями местного самоуправления  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  понимаются должности, установленные Уставом  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в соответствии с  законодательством для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, замещаемые на постоянной основе.

3. К выборным должностям местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" относятся должности:

1) главы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

2) депутата Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", осуществляющего полномочия на постоянной  основе.

4. Единовременная выплата осуществляется в размере шестимесячного денежного содержания лица, замещающего выборную должность местного самоуправления  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

5. Указанная единовременная выплата лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления, не осуществляется в случае:

1) досрочного прекращения полномочий по собственному желанию;

2) смерти;

3) удаления главы муниципального образования в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

4) отрешения главы муниципального образования от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

5) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

6) вступления в отношении выборного должностного лица местного самоуправления в законную силу обвинительного приговора суда;

7) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

8) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

9) отзыва избирателями;

10) избрания на выборную должность местного самоуправления в течение одного месяца со дня прекращения полномочий.
6. Единовременная выплата устанавливается на основании письменного заявления лица о назначении и выплате единовременной выплаты, оформляемого по форме, предусмотренной Приложением к настоящему Положению.

7. Заявление лица о назначении и выплате единовременной выплаты регистрируется в день подачи заявления (получения его по почте).

8. К заявлению прилагается копия правового акта о прекращении полномочий.

9. Заявление рассматривается в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления о назначении и выплате единовременной выплаты.

10. Решение о выплате (либо об отказе в выплате) единовременной выплаты принимается в форме правового акта.

11. В случае отсутствия права на выплату единовременной выплаты заявителю направляется уведомление об отказе в назначении единовременной выплаты с указанием причин отказа.

12. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной выплаты являются:

1) случаи, указанные в пункте 5 настоящего Положения;

2) несоответствие ранее замещаемой должности заявителя требованиям, установленным пунктами 2, 3 настоящего Положения.

13. Единовременная выплата производится на указанный в заявлении счет получателя  в кредитном учреждении на территории Российской Федерации.

14. Финансирование единовременной выплаты, а также расходов, связанных с ее доставкой и перечислением, осуществляется за счет средств городского бюджета.

Приложение

к Положению "О порядке назначения и

выплаты единовременной выплаты лицам,

замещающим выборные должности местного

самоуправления  муниципального образования

 "Городской округ "Город Нарьян-Мар",

при прекращении полномочий"
_________________________________________

(руководителю органа местного самоуправления,

в котором заявитель замещал должность)

                                  _________________________________________

                                            (инициалы и фамилия)

                                  от ______________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                  _________________________________________

                                   (должность, которую замещал заявитель)

                                  домашний адрес __________________________

                                  телефон _________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ
В  соответствии  с частью 4.2 статьи 5 закона Ненецкого автономного округа от 1 июля 2008 года № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», частью 12 статьи 15.1 Устава муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" прошу назначить и выплатить  мне, замещавшему должность ____________________________________________________________,
 (наименование должности, по которой выплачивается единовременная выплата)

единовременную выплату при прекращении полномочий в размере шестимесячного денежного содержания.

Единовременную выплату прошу перечислить в ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

                                      (указать наименование кредитного учреждения)
на мой текущий счет №
________________________________________________________________________
К заявлению прилагаю:

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
"___" _____________ 20___ г.     ___________________ ________________________
                                                                        Ф.И.О.                       подпись заявителя